[image: ГЕРБ МОСКВА]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2024

          пгт  Ольга

 №499

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о персонифицированном дополнительном образовании в Ольгинском муниципальном округе, утвержденное Постановлением администрации Ольгинского муниципального округа Приморского края от 10.05.2023 № 288 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном
Образовании в Ольгинском муниципальном округе
в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2020 года №189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», руководствуясь уставом Ольгинского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Положение о персонифицированном дополнительном образовании в Ольгинском муниципальном округе, утвержденное Постановлением администрации Ольгинского муниципального округа Приморского края от 10.05.2023 № 288 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании в Ольгинском муниципальном округе в новой редакции» (далее - Положение) следующие изменения:
[bookmark: _Ref27457653][bookmark: _Ref47995446][bookmark: _Ref66702578][bookmark: _Ref126660093][bookmark: _Ref507428096][bookmark: _Ref507426844]1.1. Пункт 4.9 Положения изложить в новой редакции: «4.9. Максимальное число часов учебной нагрузки, предусматриваемой одновременно по сертификату ПФДО за счет бюджетных средств, в зависимости от категории детей и реестра, в котором находится выбираемая дополнительная общеобразовательная программа, устанавливается в соответствии с Таблицей 1.
Таблица 1.
Максимальное число часов учебной нагрузки, предусматриваемой одновременно по сертификату ПФДО за счет бюджетных средств
	Наименование категории детей
	Норматив обеспечения сертификата ПФДО, часов в неделю
	Дополнительные часы при выборе дополнительных общеобразовательных программ, включенных в реестр значимых программ
	Максимальный объем учебной нагрузки, при котором допускается формирование социального сертификата

	Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет, за исключением детей с ОВЗ
	6
	1
	6

	Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет с ОВЗ
	6
	2
	6
	«».

2. Отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ольгинского муниципального округа.

Глава Ольгинского муниципального округа –
глава администрации
Ольгинского муниципального округа                                             Е.Э. Ванникова

image1.jpeg